¶ Circa litteram dicto factum hic per factum in abscondito intelligas quod sine sollemnitate factum est. & si factum sit cum multis testibus sollemne in conspectu ecclesie factum. hic per factum in conspectu ecclesie intelligas votum cui; scā sollemnitate. per susceptionē sacri ord̄is vel professionem in religione seu per assumptionēz habitus professorum vbi distinguitur ab habitu nouitiorum. Sollemne violare peccatum & scādalu non est intelligendum q; semper sint duo peccata. quia scādalu non semper est speciale peccatum sed frequenter est circumstantia peccatum aggrauans. p̄bari non potest quod occulte actum est. ista nō est sufficiens ratio quare contrahentes post simplex votum continentie non sunt sperandi. q;

si probari posset non propter hoc dirimeretur ma-
trimoniū iā ptractū. s; pberent cōtrahere quib;
ñ solum nubere; s; etiam velle damnabile est. Quis
hoc dicatur hic de illis qui sollēniter cōtinentiam
vouerunt. tamen hoc etiā verum est de illis qui se-
cerunt simplex continentie votū; Quis tales volē
do nubere minus peccent q̄ alij. Eas arcendas re-
dire ad propositum hoc intelligendū est de illis q
fecerunt sollēne p̄tinentie votū; sed i penis. tenet
locū. s. q̄trum ad lapidationis penā i veteri lege lex
enī p̄ p̄ncipalif p̄cipiebat lapidari blasphemātes
deum de quo h̄. 2. c. 24. deinde aditē v̄l ad ul-
teram. de q̄ h̄ de vtero. 22. Hoc execrabiliter fit i
meretrice; & execrabilif fit in vxore: q; quo ad v̄sū
p̄ naturam nō est vxor: viro cōcessa. & magis tenet
vir cauere malū vxoris q̄ alterius mulieris. & id
cū ad v̄sum contra naturā nulla mulier viro sit cō-
cessa plus peccat vir in v̄tendo p̄ naturā vxore p̄
p̄ia q̄ meretrice. Incipit excusari per obedientias
hoc quod dici ibi magis nō tenetur. q; ex quo scit su-
am legitimā vxorē viuē. & Quis hoc ap̄ eccliaz p̄-
bari n̄ possit pot̄ d; excoisnias h̄uif sustinere q̄
carnalif cognoscere illas; quā h̄ de sed q̄nūcūq;
illa exigerit. & de snia ex comunis. Inquitioni.

Di. CCXVIII

Est hoc de dispari cul-
tu & cetera.

P Superi^o determinat ma-
gister de impedimētis q̄ faci-
unt personam illegitimam
ad cōtrahēdū cū quāq; p̄so-
na. Hic determinat de impedimētis q̄ faciunt per-
sonam illegitimā ad cōtrahēdū nō ē quacūq; p̄so-
na; s; cū aliqua. & diuidit in p̄tes quatuor. Primo d̄
terminat de impedimēto disparis cultus. 2^o de impe-
dimēto cōsanguinitatis di. seq̄nti. ibi. Hic sup̄est.
3^o de impedimēto affinitatis. di. 41^o. Hunc de affini-
tate. 4^o de impedimēto cognitionis sp̄ualis legal̄
di. 42^o. ibi. De penaliū. P̄ in. 4. P̄^o determi-
nat h̄c q̄dēz. vtz fidelis cū infideli possit d̄bere. 2^o
an duoz infidelū p̄iugatorū; alter p̄uersus ad fidē
possit n̄ p̄uersū dimittere ibi. P̄ d̄t. 3^o an p̄uersus
possit aliud infim^m cōtrahere. ibi hic querif. 4^o
vtrum inter infideles sit cōiugū legitimū ibi. Sunt
tū. P̄ in duas. Primo determinat v̄tate. 2^o
soluit h̄riam obiectionē ibi. Hic aut. Illa ps q̄ ibi
incipit. p̄t aut diuidit in duas. P̄^o ostidit q̄ duo-
rum infidelū cōiugatorū p̄uersus ad fidem p̄t d̄-
tere nō cōuersum. 2^o ingrit vtz p̄ aliud v̄tū pos-
sit cōiugū dimittere ibi. Si āt. Illa ps que ibi incipit
Hic q̄ritur diuiditur in duas. P̄^o ostidit q̄ fidelif
dimittes nō p̄uersam volentē tū cōhabitare nō p̄t
aliud matrim^m cōtrahere alio viuente. 2^o osten-
dit q̄ si nō p̄uersus n̄ vult cōbitat p̄ cōuerso p̄uersus
p̄t aliud m̄rim^m d̄bere ibi. Sed ecduerso. Illa p̄
s que ibi incipit sanctū diditur i duas. P̄^o remo-
net falsitates. 2^o cōfirmat v̄tate ibi. Copla igitur.
articulus primus

C **I**rea hanc di. querēdū ē p̄ncip aliter
de duob;. P̄^o de infide-
liū p̄iug. 2^o de ipsoꝝ diuortio. Circa p̄^m que
runt tria. Primo vtz fidelis cum infideli possit d̄-
bere. Secdo vtz inter infideles possit esse matrimo-

nium legitimum tertio vtrum tale matrimonium
excuset eorum carnalem cōcubitum.

Runo ostendo q̄ fidelis p̄t d̄be-
re cum infideli. q;

P Joseph cum Egyptia d̄rit vt h̄i gen. 41^o.
Moyses cū. et h̄y op̄s. de quo h̄r numeroꝝ. 11^o.
nec tñ p̄dicti fideles. p̄ illis m̄rimonijs rep̄henū s̄t
in scriptura. Item peior est apostatans a fide q̄ il-
le qui nunq̄ fidem suscepit. ut h̄. 2. p̄. 2. s; si fide-
lis d̄bit cum illo q̄ apostatavit a fide nō d̄rimif m̄ri-
monij. s; multo fort̄ p̄t esse m̄rim^m inter fidelē
& illum qui nunq̄ suscepit fidē. Cōtra. Esdras. 1. c. 9^o
& 14^o. h̄r q̄ p̄cepit. Esdras filijs israel dimittere
vxores alienigenas quas in m̄rim^m duxerāt. Itēz
vt h̄ de vtero. 7^o. p̄cepit d̄ns filijs isrl q̄ cū a mor-
reis canāeis pharreis eneis & b̄ebusenis nō socia-
rent p̄iugia. Item nō ē cōdicandū cū infidelibus. 2^o
Jo. 5^o. nec que eis dixeritis. s; cōiuges siml cōicant
q̄ fidelis nō debet matrim^m d̄bere cū infideli. R̄.
q̄ an legē scriptā licebat fideli d̄bere cū infideli. q;
nulla lege p̄hibebat ut b̄i ostidit p̄ arg^m ad p̄tem
p̄nā. tpe v̄o legis scripte p̄hibitū fuit filijs isrl d̄be-
re cū canāeis pp̄ eoz p̄uersitatē & oblationem
& ne p̄iunt infidelis p̄uereret fidelēz. nō aut̄ p̄bitū
fuit d̄bere cū alijs infidelib;. v̄l. Hester p̄travit cūz
assuero vt h̄. Hester. 2^o. nō aut̄ n̄ s; alicui infideli d̄-
bere cū infideli q̄ fidei sac̄z nō suscepit vt ostidit an-
croitates quas adducit maḡ h̄. di. c. 1. v̄l si d̄ sa-
cto d̄bat m̄rim^m dirimēdū ē cui^o rōez assignant ali-
qui. q̄m in tali m̄mūdo & si est bonū fidei ad bolez
ñ tñ ad d̄cū ex p̄te p̄iugis infidelis nec eēt ibi ēt bonū
p̄. q; infidelis conaret edncare prolem nō ad cul-
tum dei sed ad h̄ritum sed bec ratio est insufficiens
q; bec omnia dici possent de matrimonio p̄tracto
inter fidelē & hereticum qui suscepit fidei sacramē-
tum & tamen quis fidelis cōtrahens cum hereti-
co peccet matrimonio tñ d̄ctum nō est dirimen-
dū. Dicendū ē q̄ ratio q̄r n̄ tenim^m p̄tractum
inter fidelē & infidelē q̄ sacramentūz baptismi
non suscepit est: q; iura reddunt fidelē eē p̄soāz
illegitimam ad cōtrahēdū cum infideli p̄cedo
vnde dicitur. 28. q. 1. Sic enim ultra mediūz. q̄ nō
nisi eiusdem religionis & fidei maneant copulata p̄-
iugia. simile h̄. e. q. Laue. huius aut̄ constitutiois
fuit ratio congrua. q; nō deeret ch̄stianūz cōtra-
bere matrimonium in quo nō esset ratio sac̄i. sed i
p̄dicto matrimonio rō sac̄i non esset q; nō poss;
hic sacramenti rōez ex parte cōiugis vnus & n̄ h̄re
ex parte alterius. i. le aut̄ qui sac̄z baptismi nō su-
cepit nullūz aliū sac̄m suscipere potest vt superius
ostidit est quapp nō teneret m̄rimoniūz cōtractū iter
baptizatū n̄ baptizatū: etiam si h̄ōēs articulos fidei
crederet dicitur enī. 28. q. 1. Laue. & sumptū est ab
Amb^o in libro de patriarchis si ch̄stiana sit idest
cathetizata secundum glo. nō est satis nisi ambo in-
sciatū sint sacramento baptismatis. Ad primum
in oppositum dō q̄ patet solutio ex dictis in q̄dē.
Ad. 2^o dō q̄ non redditur fidelis persona illegitia
ad cōtrahēdum cū infideli propter infidelitatis
peccatum q; tunc magis esset p̄soā illegitima ad
cōtrahēdum cū heretico. & esset p̄soā legitima
ad cōtrahēdum cū infideli non baptizato quod
falsum est sed est rō q; non suscepit sac̄m baptismi
quod oium alioꝝ sac̄mētoꝝ iugū est. 21^o